Протокол
заседания координационного совета

по реализации государственного профилактического проекта
«Чернавчицкий сельский Совет - территория здоровья»

«06» декабря 2024 г. Брестский район №2

Председательствовал:

Присутствовали:

заместитель председателя
Брестского райисполкома,
председатель Совета
Волынец П.И.
Стойко В.В., Балашова Л.П.,
Бутыло А.В., Дедюлин В.А.,
Дудинская О.В., Копылец Е.Н.,
Скакун А.А., Мельник Е.П., Радченко
Е.А., Радченко Г.И., Рогальская И.Л.,
Станько В.Н., Тикунова Ю.И.,
Христюк А.С., Черепенько В.В.

СЛУШАЛИ:
1. О выполнении Программы деятельности национальной сети

государственного профилактического проекта «Чернавчицкий сельский
Совет - территория здоровья» (далее - Проект) за 9 месяцев 2024 года
(Радченко Г.И.);

2. Об информационном сопровождении Проекта (Радченко Г.И.).

РЕШИЛИ:
1. УЗ «Брестская городская больница №2» (Рабешко А.М.),

Чернавчицкому сельисполкому (Скакун А.А.), управлению по труду,
занятости и социальной защите райисполкома (Мельник Е.П.), отделам
идеологической работы и по делам молодёжи (Тикунова Ю.И.),
экономики (Гомзюк А.И.), по образованию (Черепенько В.В.), внутренних
дел (Христюк А.С.), архитектуры и строительства (Муха Е.С.), ЖКХ
райисполкома (Вакулич Н.М.), сектору культуры райисполкома
(Балашова Л.П.), главному специалисту по спорту и туризму
райисполкома (Горшков А.В.), Брестскому районному отделу по
чрезвычайным ситуациям (Сахарчук П.А.), МО ГАИ УВД Брестского
облисполкома (Турута С.И.), Брестскому райПО (Бутыло А.В.),
коммунальному унитарному многоотраслевому производственному
предприятию жилищно-коммунального хозяйства (далее - КУ Ml 111 ЖКХ)
«Брестское ЖКХ» (Вечер И.В.), Брестскому РК ОО «БРСМ»
(Гурман А.Ф.), Брестскому межрайонному отделению
Госэнергогазнадзора по Брестской области (Педич А.В.),

2

ГУ «Территориальный центр социального обслуживания населения
Брестского района» (Рогальская И.Л.), Брестской районной профсоюзной
организации работников АПК (Бычковская А.С.), редакции газеты
«Брестский вестник» (Грибанов В.О.), ОАО «Чернавчицы» (Бурда Н.И.),
ОАО «Агро-сад «Рассвет» (Желенговский В.П.), ООО «Тарвуд»
(Фирсов С.Б.), ООО «Мирана» (Кныш В.В.), ОАО «Чернавчицкий завод
ЖБИ» (Мороз С.В.), ПУП «ПКФ ЭОСЛЮКС» (Островский Е.А.), ПМК
№55 УП «Брестводстрой» (Козак Е.Н.):

1.1. продолжить работу по популяризации Проекта в средствах
массовой информации, на сайтах, в мессенджерах и социальных сетях;

срок исполнения - постоянно

1.2. при размещении информации в средствах массовой информации
на сайтах, в мессенджерах и социальных сетях использовать эмблему
Проекта и эмблему национальной сети государственного
профилактического проекта «Здоровые города и поселки»;

срок исполнения - постоянно

2. Отделу по образованию райисполкома (Черепенько В.В.) принять
участие в районном конкурсе на лучшее слайд-шоу «Я живу в здоровом
сельсовете!».

срок исполнения - до 15 января 2025 года

3. Брестскому зональному ЦГиЭ (Стойко В.В.), отделу
идеологической работы и по делам молодёжи (Тикунова Ю.И.)
проработать вопрос о возможности размещения рекламы Проекта на
остановочных пунктах Чернавчицкого сельсовета.

срок исполнения - 2025 год

Председатель совета по реализации
государственного профилактического /
проекта «Чернавчицкий сельский Совет ../л
территория здоровья» _ П.И. Волынец

Секретарь Г.И. Радченко